
19

sahovými a metodickými materiály, 
ze kterých budou vycházet inspekč-
ní pracovníci při hodnocení škol  
a školských zařízení, se budou moci 
seznámit i vedoucí a pedagogičtí 
pracovníci škol a školských zaříze-
ní, tedy ti, kdo budou hodnoceni. 
Konkrétně půjde o vzdělávací pro-
gramy k hodnocení podpory jed-
notlivých funkčních gramotností 
(čtenářské, matematické, přírodo-

vědné, informační, sociální a jazy- 
kové) a k metodickému rámci ex-
terního hodnocení – modelu tzv. 
kvalitní školy (a to i ve variantě se 
zaměřením na speciální vzdělávací 
potřeby). Těchto osm nových pro-
gramů dalšího vzdělávání umožní 
pracovníkům škol, aby se sezná-
mili s tím, co u nich může Česká 
školní inspekce hodnotit, na co 
bude hodnocení zaměřeno a čeho 

se bude týkat. Každý tak bude mít 
možnost, podobně jako ve vyspě-
lých vzdělávacích systémech ve svě-
tě, zjistit, v jakých oblastech bude 
hodnocen. Každé hodnocení školy 
nebo školského zařízení tedy bude 
moci, jako každé dobré hodnocení, 
začít sebehodnocením školy, které 
bude vycházet ze zpřístupněných 
metodických materiálů České škol-
ní inspekce. •••

| Testovací aplikace pro tablety a chytré telefony   
Na konci května 2015 byla do veřejného provozu uvedena aplikace InspIS SETmobile, pomocí 
které je možné využívat funkčnosti již existujícího inspekčního systému elektronického 
testování InspIS SET přímo na mobilních zařízeních, jako jsou tablety nebo chytré mobilní 
telefony.
Bc. Kamil MELICHÁREK
ředitel odboru ICT a hospodářské správy

Vytvořením této aplikace Česká 
školní inspekce reagovala na poptáv-
ku, která je přirozeně vytvářena ma-
sovým nástupem mobilních zařízení, 
a to nejen do škol. Dalším důvodem 
vytvoření aplikace byl zvyšující se zá-
jem škol využívat systém InspIS SET 
(zejména v režimu školního testová-
ní), často však komplikovaný nedo-
statečným vybavením škol počítači, 
jež by bylo možné pro elektronické 
testování využít i v rámci výuky ji-
ných předmětů než těch, které se úzce 
pojí s problematikou ICT.

Aplikace, která byla vytvořena pro 
všechny tři nejrozšířenější mobilní 
platformy – Android (mobilní tele-
fony a tablety s verzí 4.4 a novější), 
iOS (telefony iPhone a tablety iPad) 
a Windows (telefony a tablety s verzí 
8 a novější), nabízí stejnou funkč-
nost jako již existující testovací ap-
likace pro PC, a může tak být rov-
nocenně využita pro realizaci testů 
v modulech certifikovaného (zjiš-
ťování výsledků žáků realizované 
Českou školní inspekcí), školního  

(dobrovolné a autonomní využití ze 
strany škol čistě dle jejich potřeby 
a rozhodnutí) i domácího (indivi-
duální využití) testování. Využití 
této aplikace je také možné libovol-
ně kombinovat s počítačovou verzí.  
V praxi tak může část žáků využít 
volné školní počítače a žáci, kteří 
mají např. tablet, můžou využít apli-
kaci InspIS SETmobile.

Nová aplikace zároveň zachovává 
všechny efektivní postupy počítačové 

verze, jako je např. možnost realizace 
testů off-line, kdy nejprve (při dostup-
ném internetovém připojení např. po-
mocí WiFi ve škole) dojde ke stažení 
jednoho testu nebo více testů do mo-
bilního zařízení, v němž je pak mož-
no testy realizovat zcela bez připojení 
nebo s pomalejším mobilním připo-
jením, které bohatě postačí pro odes-
-lání odpovědí na server. Ten pak do 
několika minut test vyhodnotí a na- 
bídne rozsáhlé výsledkové sestavy. 

Zobrazení nabídky testů České školní inspekce na mobilu

InspIS SETmobile


